sistemas de entrega: a) 
Solo construcción b) Diseño 
y construcción, c) Diseño, 
construcción, operación y 
mantenimiento, con una 
cuantía de acuerdo con lo 
establecido en la Ley de 
Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 
correspondiente y menor a 
S/ 79 000 000,00 (setenta 
y nueve millones y 00/100 
soles).

Opcional a) Convocatoria
b) Registro de participantes
c) Consultas, observaciones 

e integración
d) Evaluación de ofertas 

técnicas y económicas.
e) Otorgamiento de la buena 

pro

Lista abierta Comité o jurado Sí Posterior

Licitación 
pública de 
obras con 
precalificación

Diferenciada Se trate de obras bajo los 
sistemas de entrega: a) 
Solo construcción b) Diseño 
y construcción, c) Diseño, 
construcción, operación y 
mantenimiento; con una 
cuantía igual o mayor a S/ 
79 000 000,00 (setenta y 
nueve millones y 00/100 
soles).

Opcional a) Convocatoria
b) Registro de participantes
c) Consultas, observaciones 

e integración
d) Precalificación
e) Evaluación de ofertas 

técnicas y económicas.
f) Otorgamiento de la buena 

pro

Lista abierta Comité o jurado Sí Posterior